Konstruktionsänderungen vorbehalten © 07-2013
RASTERGITTER
A-770/A-780
D  1 080
Beschreibung
Technische Daten
Rastergitter aus Aluminium, mit fest-
stehendem Gittereinsatz, Typ A-780

Konstruktionsänderungen vorbehalten © 07-2013D  1 080
Ausschreibungstext
Bestellschlüssel
Befestigungsart
AE780, Nenngröße L x H = 300 x 300 mm, mit Mengeneinstellung GT007 und
Montagerahmen GR001
HL
D:	Randbreite 25 mm, Befestigung mit Klemmfedern
E:		Randbreite 25 mm, verdeckte Schraubbefestigung
(nur für A-780)
F:		Randbreite 25 mm, Schraubbefestigung sichtbar
U:		Deckenplatte aus Aluminium, mit U-förmigen
		Aussenrahmen (siehe S. 2 501)
0: ohne Mengeneinstellung
7: mit Mengeneinstellung GT007
	 A	 E	 7	 8	 7	 -	 -	 0	 3	 0	 0	 0	 3	 0	 0
L H
b) Montagerahmen
a) Gitter
	G	 R	 0	 0	 1	 -	 -	 0	 3	 0	 0	 0	 3	 0	 0
AD770/AD780 + GR001
Gitter mit Klemmfedern und Mon-
tagerahmen
AE780 + GR001
Gitter mit verdeckter Schraubbefes-
tigung und Montagerahmen
AF770/AF780
Gitter mit sichtbarer Schraubbefes-
tigung
7: mit Rasteröffnungen 45° geneigt
8: mit geraden Rasteröffnungen
Zubehör
• GT007: Mengeneinstellung mit gegen-
läufigen senkrechten Lamellen aus
Stahlblech, standard schwarz lackiert
(Ral 9005). Für detaillierte Info siehe S.
1 290.
• GR001: Montagerahmen aus verzink-
tem Stahlblech, nur für AD und AE.
Beispiel:
Rastergitter aus Aluminium, mit festste-
hendem Gittereinsatz, Rasteröffnun-
gen gerade Maschung 12,5 x 12,5
mm, ist geeignet für die Abluft von
grossen Luftmengen. Es wird einge-
baut in der Wand oder in der Decke
mittels Schrauben im Anschlagflansch.
An der Rückseite des Gitters wird eine
Men-geneinstellung mit gegenläufi-
gen vertikalen Lamellen montiert.
Typ:	 AF780 + GT007
Nenngröße (L x H) … x … mm
rotec GmbH Berlin
Werner-Voß-Damm 58
12101 Berlin
Tel. 030 789039-0
ROTEC LÜFTUNGSGITTER BERLIN
Konstruktionsänderungen vorbehalten © 9-2009
800